
Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 263ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700263

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 009/2018 CPL/O, PROCESSO Nº. 33/2018 CPL/O,
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018 CPL/O. CONTRATADO: CPM
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.545.366/0001-60. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedo em 06 (seis) vias urbanas. Valor
total de R$ 1.099.650,95 (um milhão noventa e nove mil seiscentos e
cinquenta reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Contratante.
Data da assinatura: 22 de junho de 2018.* Republicado por
incorreção.

CONTRATO Nº. 008/2018 CPL/O, PROCESSO Nº. 30/2018 CPL/O,
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 CPL/O. CONTRATADO:
CONSERV SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSULTORIA, CNPJ nº
20.316.425/0001-11. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo em 06 (seis) vias urbanas do Alto do Moura. Valor
total de R$ 809.710,95 (oitocentos e nove mil setecentos e dez reais
e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.
SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Contratante. Data da
assinatura: 22 de junho de 2018. * Republicado por incorreção.

CONTRATO Nº. 011/2018 CPL/O, PROCESSO Nº. 013/2018
CPL/O, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018 CPL/O.
CONTRATADO: CONSTRUSEL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 02.350.293/0001-62. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços da construção da
Maternidade de Caruaru. Valor total de R$ 15.280.495,72 (Quinze
milhões, duzentos e oitenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
e setenta e dois centavos). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
SECRETARIA DE SAÚDE, Contratante. Data da assinatura: 21 de
junho de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º. (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 247/2017-
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 155/2017 - TOMADA DE
PREÇOS Nº. 006/2017. CONTRATADA: MULTISET
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF Nº 03.539.154/0001-44 Objeto:
Acréscimo de 20,49% proveniente de novos serviços ao Contrato Nº
247/2017. Data: 21/05/2018. Prazo: 12 meses - Valor do Contrato: R$
662.829,16 (seiscentos e sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e nove
reais e dezesseis centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 040/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 036/2018- OBJETO: Aquisição de Ensiladeiras
para forragens (milho, sorgo, capim, etc.). Valor estimado em R$
43.453,32 (Quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e três reais e
trinta e dois centavos). Data e hora de abertura: 11 de julho de 2018
às 11h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer
Download dos texto integral do Edital no site:
(www.caruaru.pe.gov.br; através do link:
http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-delicitacoes/). Outras
informações na sala da CPLP, localizada na Praça Senador Teotônio
Vilela, s/n - Bloco "B" - 1º Andar, no horário das 07h00 as 13h00min,
ou pelo fone: 81-3701-1526, ou por E-mail:
cplpcaruaru@gmail.com.

Caruaru/PE, 26 de junho de 2018.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
Técnicos Especializados na Área de Assessoria E Consultoria no
Sistema de Convênios, Contratos de Repasse e Termos de Parceria,
Sistema de Gestão de Prestação de Contas (online) SIGPC,
firmado entre todos os Órgãos Federais E Entidades das
Administração Pública, acordo com as Especificações e
Orçamentos Discriminadas na Solicitação, para atender as
necessidades da Secretaria de Planejamento e Administração do
Município de Cedro PE. Abertura: 09/07/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail:
l i c i t a c a o @ c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro/PE, 26 de Junho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2018 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 03/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
construção de uma Unidade Básica De Saúde Padrão 1, No
Município de Cedro - PE conforme especificações do Ministério da
Saúde, constantes do ANEXO I - Termo De Referência/Projeto
Básico e edital e seus anexos. CONTRATADA: Contrato nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2018 - PL 014/2018

O Município torna publico extrato do contrato nº 055/2018 -
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

PARA DIVERSAS LOCALIDADES: CASA DE PEDRA,
ANGICAL, BARREIROS, PITOMBEIRA, PALÁCIO, POÇO
VERDE E CASA VELHA SITUADAS NA ÁREA RURAL NO
MUNICIPIO DE GRANITO, conforme convenio FUNASA nº
00856/2017. Empresa: CONSTRUTORA NELSON OLIVEIRA
EIRELI-EPP, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ
10.626.617/0001-70, com endereço na A. São Paulo, Município de
Granito, com valor de R$ 3.669.619,56, por ser a proposta mais
vantajosa para a administração deste órgão. Prazo: 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2018

PL 014/2018,
O Município torna publico de acordo com o Art. 38 da Lei

Federal nº 8666/93, ADJUDICA e HOMOLOGA a empresa:
CONSTRUTORA NELSON OLIVEIRA EIRELI-EPP, CNPJ
10.626.617/0001-70, após seleção da proposta mais vantajosa no
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018, CONCORRENCIA Nº
001/2018, para à Seleção de empresa para CONSTRUÇÃO DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA DIVERSAS
LOCALIDADES: CASA DE PEDRA, ANGICAL, BARREIROS,
PITOMBEIRA, PALÁCIO, POÇO VERDE E CASA VELHA
SITUADAS NA ÁREA RURAL NO MUNICIPIO DE GRANITO,
conforme convenio FUNASA nº 00856/2017, que foi habilitada e
classificada no valor de R$ 3.669.619,56 conforme a legislação em
vigor nos termos do inciso VI art. 43 da Lei nº 8.666/93 e de suas
alterações.

Em 26 de Junho de 2018.
JOAO BOSCO LACERDA DE ALENCAR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PL Nº 033/2018 - Objeto: aquisição de Material Odontológico
Permanente, caracterizados por Instrumentais e Equipamentos
Odontológicos para implantação de novas Equipes de Saúde Bucal e
abastecimento das Equipes das Unidades Básicas de Saúde da Família
deste município, destinado a Secretaria Municipal de Saúde do
Municipio de Ipubi-PE, com entrega de forma parcelada, conforme
objeto descrito neste edital, em atendimento aos Termos de
Compromissos nºs 2607301712282032710 e 2607301712191723479,
firmado entre o Fundo Municipal de Saúde e o Ministério da Saúde.
Data da abertura: 06/07/2018 às 08:00 horas, sala da CPL, na sede da
Prefeitura Municipal, Situada a Pça. Professor Agamenon Magalhães,
s/n, Ipubi - PE. Edital à disposição na sala da CPL. Informações (087)
3881-1156, das 08 h às 12:00 horas.

Ipubi - PE, 26 de junho de 2018.
WILSON ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS

GUARARAPES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Processo Licitatório Nº 107.2018.TP.005.SEINFRA.CPL1 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA MAJOR MÉDICO
VICENTE, no Município de Jaboatão dos Guararapes/PE. Valor
Máximo Aceitável: R$ 529.500,00 (quinhentos e vinte e nove mil e
quinhentos reais). Após o processamento da Licitação, comunica-se
sua Homologação e Adjudicação de seu objeto à empresa vencedora
do certame: ROAD CONSTRUTORA EIRELI , inscrita no CNPJ
N.º 06.939.340/0001-69, com que ofertou proposta no Valor Total de
R$ 468.600,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e seiscentos
reais).

Jaboatão dos Guararapes, 26 de junho de 2018.
DANIEL NASCIMENTO

Secretário Executivo de Obras e Edificações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Licitatório Nº 108.2018.TP.006.SEINFRA.CPL1 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA TEREZINHA, no
Município de Jaboatão dos Guararapes/PE. Valor Máximo Aceitável:
R$ 837.187,89 (oitocentos e trinta e sete mil cento e oitenta e sete
reais e oitenta e nove centavos). Após o processamento da Licitação,
comunica-se sua Homologação e Adjudicação de seu objeto à
empresa vencedora do certame: CONSTRUTORA EVIDÊNCIA
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 03.492.867/0001-08, com que
ofertou proposta no Valor Total de R$ 737.000,00 (setecentos e trinta
e sete mil reais).

Jaboatão dos Guararapes, 26 de junho de 2018.
DANIEL NASCIMENTO

Secretário Executivo de Obras e Edificações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PROCESSO LICITÁTORIO Nº. 017/2018, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de gases medicinais
(oxigênio e ar medicinal) para atender as demandas da Unidade Mista
Simeão Ribeiro Lemos e do SAMU. Data e hora de abertura:
09/07/2018 às 10h30min. Recurso: Próprio e Federal; Informações na
sala da CPL, sita à Rua Antônio Francisco da Silva, 258 LVA, Centro,
Lagoa do Carro - PE, local em que os interessados poderão ler e obter
o texto integral do Edital no horário das 08:00 às 13:00 hs, pelo
Telefone (81) 3621 - 8156 Ramal 209.

Lagoa do Carro, 27 de Junho de 2018.
BRUNA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA

EXTRATO DE CONTRATO

A SECRETARIA DE OBRAS DE OLINDA/PE, torna público que a
empresa CONSTRUTORA ANCAR LTDA, celebrou Contrato de nº
115/2018, em 26/06/2018, referente ao Processo Licitatório nº
249/2018, na Modalidade: Concorrência nº 007/2018, financiado com
recursos oriundos da dotação orçamentária: Fonte: 101 e 102, tendo
como objeto a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS NO MUNICÍPIO DE OLINDA/PE: AV. JARDIM
BRASÍLIA, RUA CORONEL JOAQUIM INÁCIO E RUA LAURO
DINIZ (PEIXINHOS), RUA OLEGÁRIO MARIANO (JATOBÁ),
RUA OURIÇO DO MAR - TRECHOS 01 E 02 (OURO PRETO),
RUA BELO HORIZONTE (RIO DOCE 1ª ETAPA), RUA
TRAVESSA JULES RIMET (RIO DOCE 2ª ETAPA), RUA 27 E
RUA 28 (RIO DOCE 4ª ETAPA), RUA 14, RUA 17, RUA 18, RUA
51 E RUA 52 (RIO DOCE 5ª ETAPA), perfazendo um valor total de
R$ 3.460.072,66 (três milhões quatrocentos e sessenta mil setenta e
dois reais e sessenta e seis centavos), cujo prazo de execução do
objeto é de 08 (oito) meses, contados a partir do recebimento da
Ordem de Serviço e o prazo de vigência do contrato será de 10 (dez)
meses, contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a
critério da Secretaria demandante, em conformidade com o §1º do
Artigo 57 da Lei 8.666/93. Assinam pelo Município de Olinda/PE:
Roberto Ferreira Rocha - Secretário Executivo de Obras e pela
empresa Construtora Ancar Ltda: Carlos Baltar Buarque de
Gusmão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ

075/2018 - W M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida

Agamenon Magalhães, Nº 972, Anexo A, Bairro Nossa Senhora
das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, Telefone 87 3871
2973. Valor Global de R$ 654.480,20 (Seiscentos e Cinquenta e
Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Vinte Centavos). Cedro
PE, 21 de Junho de 2018 - Antônio Inocêncio Leite Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Licitatório 26/2018, OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para construção de uma quadra coberta com vestiário em
Pirauá (projeto padrão FNDE modelo 2 - opção 220V com sapatas)
como anexo da Escola Municipal Antônio da Mata Ribeiro, no Sítio
Pirauá, Zona Rural de Orobó/PE. EMPRESA HABILITADA: RIO
BRANCO CONSTRUTORA LTDA. A sessão para abertura do
envelope da proposta de preço ocorrerá as 09:00 horas do próximo
dia 04/07/2018. Informações junto à CPL pelo fone: (81) 3656-1156,
no horário das 08:00 às 12:00h.

Orobó/PE, 26 de junho de 2018.
Ronaldo José Barbosa de Oliveira

Presidente da C.P.L

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




